
Vážení spoluobčané, tentokrát bych pouze 
letmo připomněl, jak se kulturně, sportovně  
a společensky vydařilo léto v Pilníkově.  

ǫ Akcí bylo bezpočet a možná i právě pro-
to nebyli pořadatelé s návštěvností vždy 
spokojeni. Že je nesnadné přimět pilní-
kovského občana k návštěvě čehokoliv, je 
obecně povědomé. Hodnocení nebudu 

spojovat s úvahou, proč tomu tak je. To 
si ponechám jako téma pro některé jiné 
vydání Zpravodaje.
ǫ Jednoznačně nejobsáhlejší kulturní 
akcí bylo Rockové hřiště Pilníkov 2016. 
Tento hudební festival letošního léta 
umožnil vystoupení celkem 12. hudeb-
ním skupinám v sedmi víkendech. Osob-
ně si myslím, že organizátoři, vzhledem  

k nabídce v regionu, přecenili počet kon-
certů a předpokládanou účast návštěvní-
ků. Podrobnosti o splněných představách 
organizátora neznám a doufám, že byly 
naplněny. Já musím posoudit ,,Rockové 
hřiště” z pohledu dodržování přijatelné 
hladiny akustického projevu a časové-
ho uspořádání. V těchto parametrech se 
budeme muset s pořadateli pro příští rok 

pevněji dohodnout na podmínkách přija-
telných pro obě strany. Konkrétní pravidla 
nám bude určovat i nová právní úprava 
nočního klidu.
ǫ Tradičně dobrou úroveň měl i čtvrtý 
ročník Pilníkovského písničkáře, který 
se také potýkal s nízkou posluchačskou 
účastí místních občanů. Myslivci zorga-
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Drakiáda  
ve 14:00 hodin na hřišti 

22. 10. 2016
Rozsvícení  

vánočního stromu od 18:30 hodin 

2. 12. 2016
Mikuláš pro děti  
15:00 hodin v restauraci Slunce

4. 12. 2016

Půlení prázdnin (foto: M. Klapka)
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 Miroslav Klapka
 S TA R O S TA

nizovali svoje tradiční letní setkání s dět-
mi – Půlení prázdnin a nabídli jim i nové 
možnosti v poznávání přírody. Koncem 
srpna uspořádali hasiči 4. ročník soutěže  
v požárním útoku O štít města Pilníkov. 
Tento den probíhala také soutěž v agility 
na fotbalovém hřišti. Spartak Pilníkov 
oslovil zájemce o tenisový turnaj a zor-
ganizoval jej na sportovišti v kryté hale. 

Dvoudenní cyklistický výlet do polské-
ho Marciszówa se také nemohl pochlubit 
přijatelnou účastí cyklistů a je na zvážení, 
zda bude ročník 2017. Byla velká škoda, 
že nebyl využit skvělý servis, který nám 
připravili polští přátelé. Naši důchodci se 
zúčastnili již osmého ročníku Olympiády 
pro dříve narozené v Havlovicích. Pořada-
telem byla jako vždy Místní akční skupina 
Království - Jestřebí hory. Poslední akcí 

> Pokračování ze strany 1
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počasím prodlouženého léta byly měst-
ské slavnosti s názvem Den koule. Bohu-
žel léto skončilo přesně v den akce. Více  
o slavnostech v článku Jaroslava Blažka. 
ǫ Všem pořadatelům děkuji za výbornou 
přípravu a přeji jim, ať neklesají na mysli 
a věří v lepší budoucnost a návštěvnost. 
Ve fotografické příloze se vám pokusíme 
přiblížit atmosféru pořádaných akcí. 

LETEM LÉTEM 

Půlení prázdnin – předávání cen za nejlepší kresbu (foto: M. Klapka)

Půlení prázdnin s ohýnkem a buřtíky (foto: M. Klapka)

Mladí hasiči při sledování soutěže pilníkovského družstva mužů (M. Klapka)

Atmosféra očekávání na „Rockovém hřišti” (foto: M. Klapka)

Hasičská soutěž (foto: M. Klapka)

Olympiáda – slavnostní nástup (foto: M. Klapka)

Náš tým na olympiádě pro dříve narozené (foto: M. Klapka)
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Co a proč se v Pilníkově dělá 
V průběhu léta byly dokončeny stavební 
činnosti na některých městských objektech  
a další se posouvají ke svému závěru. 

ǫ Byly dohotoveny práce na novém mos-
tě přes Pilníkovský potok v Mlýnské uli-
ci. Most je již občany užíván. Dodavatel 
stavby splnil práce v termínu a ještě zbý-
vá celou akci administrativně a finančně 
uzavřít.
ǫ Město přistoupilo k opravě některých 
komunikací, které nejsou výrazně dot- 
čeny plánovanou kanalizací. Jedná se o 
místní komunikaci Na Kopečku, kde byla 
celoplošným nátěrem výrazně prodlou-
žena její životnost. Dále jde o komunikaci  
v Polní ul., kde bylo provedeno odvodnění, 
na místě prašné komunikace je asfaltový 
výbrus a došlo k celkovému zpevnění po-
vrchu nástřikem. V cca 1/3 komunikace 
směrem k Náměstí byly provedeny lokální 
vysprávky výtluků. Tato část bude v bu-
doucnu dotčena kanalizací, a proto byla 
upravena jen tímto základním způsobem. 
Podobně bylo přistoupeno i k úpravě plo-
chy před mateřskou školou tak, aby se bylo 
možno do školky dostat suchou nohou.  
I zde však může dojít v budoucnu k do-
tčení plochy kanalizací, a proto úprava ke 
zlepšení stavu byla provedena s vědomím 
budoucího zásahu.
ǫ Dost možná jste zaregistrovali zvýšený 
pohyb vozů čistících kanalizaci. Jde o prv-
ní část průzkumu stávajících podzemních 
zařízení, která nemají žádnou dokumenta-
ci a přitom odvádějí především dešťovou 
vodu z komunikací. Tomuto účelu by měla 
kanalizace sloužit i v budoucnu. Město 

se potřebuje ujistit, že se bude moci na 
odvedení dešťové vody touto kanalizací 
spolehnout i po vybudování nových stok 
na odpadní vody. Případné poruchy budou 
postupně odstraněny. Je snaha připravit 
vše tak, aby po svedení odpadních vod 
na čistírnu mohla být prováděna úprava 
povrchů komunikací a nebylo nutno do 
nich několik let zasahovat.

ǫ Na objektu sokolovny a čp. 42 město 
zadalo nátěry střech a drobné klempířské 
a zednické opravy. Jde o běžný udržovací 
krok k prodloužení životnosti krytiny.
ǫ V průběhu října a listopadu proběhne 
rozsáhlý zásah do veřejného osvětlení v 
celém Pilníkově. Město uspělo se svou 
žádostí o dotaci na zvýšení energetických 
úspor veřejného osvětlení. Podařilo se 
dokončit i výběrové řízení na dodavatele, 
a tak v průběhu dvou měsíců dojde k vý-
měně všech svítidel veřejného osvětlení za 
úsporná svítidla LED. Spolu s tím budou 
vyměněny i některé stožáry, které jsou 
již ve špatném stavu. Veřejné osvětlení 
však nebude v rámci tohoto projektu nijak 
rozšiřováno. Protože se jedná o veřejné 

Dotazník
PROGRAM ROZVOJE  

MĚSTA PILNÍKOV  
NA OBDOBÍ LET  

2017 AŽ 2026
 

můžete též vyplnit  
elektronicky na odkazu  

http://dotaznik.pilnikov.cz 
v termínu do 31. 10. 2016.

osvětlení, budou nová svítidla směrována 
k osvětlení chodníků a komunikací. Pokud 
dosud svítila na všechny strany do oken  
a zahrad, tento stav se změní a může vy-
volat potřebu osadit si nad vchod do domu 
vlastní světlo, neboť to veřejné již dům 
osvětlovat nebude.
ǫ V tuto chvíli se intenzivně diskutuje  
o realizaci školních dílen pro naši základ-
ní školu. Myšlenka a potřeba zde byla již 
dlouhodobě, ale nebylo moc jasné jak.  
V tuto chvíli víme, že máme šanci se touto 
cestou vydat a vše připravit na začátek 
příštího roku k podání žádosti o finanční 
podporu. Místem realizace by měl být pro-
stor po bývalé školní jídelně. Jde o náročný 
technický úkol a časově velmi napjatý, ale 
určitě povede k důkladnému prodiskuto-
vání provozní náplně. Kdyby se i nepoda-
řilo napoprvé uspět, bude mít město i škola 
jasno, co přesně chce, a pokusí se při jiné 
příležitosti zažádat znovu.

Bc. Karel Klíma – referent investic
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Soused, na kterého bychom neměli zapomenout
VÁCLAV HAVEL BYL POSLEDNÍM ČESKOSLOVENSKÝM  
A PRVNÍM ČESKÝM PREZIDENTEM.

Z politiky odešel s koncem svého posledního funkčního období  
v roce 2003. Od té doby se věnoval zejména své původní profesi,  
tedy psaní divadelních her. A stal se také režisérem, na filmové  
plátno převedl svou poslední hru dopsanou po ukončení  
politické kariéry: Odcházení.

Havel podlehl dlouhé nemoci 18. prosince 2011,  
kdy skonal ve spánku na své chalupě na Hrádečku. 

5. 10. 1936 – 18. 12. 2011

Doma na Hrádečku objektivem Bohdana Holomíčka

Oprava příjezdové plochy před MŠ (foto: M. Klapka)
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Mostní konstrukce

Úprava předpolí mostu a komunikace (foto: Miroslav Klapka)

Bednění mostních říms

Betonářské práce při výstavbě mostní opěry Příprava armatur pro betonáž mostovky

Demolice a odstranění starých základů mostu Svedení toku za pomoci kanalizačních trub a příprava základové plochy
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PO STOPÁCH VODY

ǫ Už za půl hodiny po startu, který byl 
u restaurace Oáza, se mohla fenka Janny 
pochlubit zajímavým objevem. V trávě za 
požární nádrží se vyděšeně krčilo ptáče, 
které si tu dávalo pauzu po svých prvních 
leteckých výkonech. Prohlédly jsme si ho 
a v klidu jsme ho nechaly vydýchat naše 
zvědavé okukování. Snad trénink zakonči-
lo někde v bezpečí a příště, až se potkáme, 
bude okukovat zase někde z výšky ono nás.
ǫ Pokračovaly jsme dál po pohodlné cestě 
až ke Kolkovně a bezpečí zákazu vjezdu 

Z A JÍM AVOS TI /  INFORM AC E

nám narušilo jen několik aut, o kterých 
si budeme mírumilovně myslet, že tam 
opravdu mohla projíždět. Ač bylo sotva 
11:00 hodin, už se objevila touha odměnit 
se po výkonu. Nikam jsme nespěchaly, a 
když se z batohu přesune něco do břicha, 
bude jen dobře pro záda. Kousek od naše-
ho posezení na kládě děti našly první bo-
růvky, takže posilněny mohly pokračovat 
na rozcestí doleva. Prkeňáček bublal teď 
už na levé straně a my jsme musely za-
čít zdolávat méně pohodlnou lesní cestu. 
Po několika stech metrech přišlo další 
rozcestí a my jsme na něm šly doprava. 
Kontrolovaly jsme, jestli je čím dál men-
ší potůček poblíž cesty a šly jsme chvíli 
lesem, chvíli po cestě. To už nás pomalu 
přepadala houbařská vášeň, ale ještě jsme 
se jí ubránily, když nám zavoněla zralá 
hadovka smrdutá. Ještě jsme nevěděly, že 
jsme od pramínku už jen kousek, ale stá-
ly jsme na místě, kde začíná cesta vody  
z lesa do naší vodárny. Prkeňáček ale bylo 
pořád ještě slyšet i vidět, tak jsme pásmo 
hygienické ochrany opustily a pokračovaly 
dál do kopce. Tady už byl pramínek uzouč-
ký tak, že místy nebyl problém i pro ty 

nejmladší, šestileté holky, ho přeskočit. Šly 
jsme po lesní cestě dál a podle mapy jsme 
čekaly, že vyjdeme z lesa na louku pod 
Sovincem a ještě pořád půjdeme po boku 
s Prkeňáčkem, ale potůček najednou nikde. 

„ Je to tu vyschlé, musíme zpátky,” zavelela 
teta Míša, a tak jsme se otočily. „Tady už 
to někde musí být, já to chci vidět, jak ta 
voda vytéká ze země,” pronesla tentokrát 

Alenka a s touhou po dobrodružství v oku 
se drala ještě s dalšími odvážlivci kopřiva-
mi a netýkavkami porostlým dnem malé 
rokle, kde bylo vyschlé korýtko Prkeňáku. 
Stále jsme se vracely zpět, a když jsme si 
klackem začaly vysekávat cestu kopřivami, 
zaleskla se voda! Našly jsme pramen! Děti 
pomalu, ale nedočkavě začaly hledat cestu 
na místo, ze kterého by lépe viděly. „Může-
me se napít?” ptaly se a my jsme jim to bez 

obav dovolily. Některé si vzaly kamínek 
pro maminku. Nezdržely jsme se dlouho, 
přece jen je to místo, kde pramení pitná 
voda pro Pilníkov, nechtěli jsme ji kalit.
ǫ Cesta zpět už vedla lesem a ten nás 
obdaroval borůvkami, houbami i materi-
álem na vyrábění skřítků či jiných věciček, 
které nám snad ještě dlouho budou ten den 
připomínat. Výpravu jsme zakončili tra-
dičním rituálem unavených pocestných –  
koupelí bosých nohou ve vodě. Teď už jsme 
věděly, kde se bere voda Prkenného potoka.

20. 7. v 9:30 začalo naše pátrání po prameni potůčku, který pomáhá s tím, abychom  
v Pilníkově měli co pít, dokáže napustit požární nádrž, a než se vlije blízko sportovní haly  
do Starobuckého potoka, určitě dá vodu i několika zahrádkám, kolem kterých teče.  
Proti proudu Prkenného potoka pochodovalo v teplý letní den osm dětí, dvě mamky  
a jedna fenka a snažily se najít, kde se ta krásně čistá voda bere.

JP

Zkoumání hadovky smrduté (foto: J. Pachlová)

U pramene Prkeňáku (foto: J. Pachlová)

Borůvky, sladká tečka (foto: J. Pachlová)

Oběd na kládě (foto: J. Pachlová)
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Vážení čtenáři, v následujících řádcích bych 
chtěl stručně shrnout činnost pilníkovských  
hasičů během letního období.

ǫ Začátek prázdnin jsme započali spor-
tovně v obci Vítězná, kde jsme se 2. 7. 2016 
zúčastnili soutěže v požárním útoku při 
obecních slavnostech a obsadili tam krás-
né třetí místo. Potom jsme v sobotu 23. 7. 
2016 soutěžili v obci Vlčice O pohár sta-
rosty a obsadili 5. místo. A nakonec jsme 
se i s našimi malými hasiči dne 3. 9. 2016 
zúčastnili soutěže v požárním sportu  
v Hostinném. Malí hasiči obsadili v kate-
gorii starší žáci 6. místo a družstvo mužů 
obsadilo 5. místo z 11. soutěžících družstev.
ǫ Poslední sobotu 27. srpna od 10 hodin 
se konala v Pilníkově na louce u požární 
nádrže tradiční soutěž v požárním útoku  
O ŠTÍT MĚSTA PILNÍKOV. Letošní roč-
ník byl hned z několika důvodů poněkud 
zvláštní. První ze zvláštností byla bohužel 
neobvykle nízká účast soutěžních družstev. 
Soutěžilo samozřejmě domácí družstvo 
hasičů z Pilníkova, dále hasiči z Trutnova –  
Horního Starého Města a družstvo žen 
od hasičů z Vlčic v požárním útoku na 
100 metrů. Soutěž se běžela na dvě kola, 
přičemž první kolo bylo o řádná pohárová 
umístění. Ve druhém kole musela všechna 
družstva losovat, který post, tedy kromě 

strojníka, každý člen družstva poběží. Na-
příklad hasič, který nabíral vodu se savicí, 
si mohl vylosovat běh dopředu s rozdělova-
čem. A tak se z druhého kola nakonec stal 
hezký „srandamač”, se kterým si družstva 
také velmi dobře poradila. Celkové pořadí  
soutěže: 1. místo SDH Trutnov – HSM,  
2. místo SDH Vlčice – ženy, 3. místo SDH 
Pilníkov.
ǫ Letošní soutěž byla výjimečná ještě 
také tím, že se tu na domácí půdě po-
prvé ukázalo družstvo malých hasičů  
z Pilníkova, kteří předvedli požární  
útok. Malí hasiči ukázali, že již i požár-

ní útok pilně nacvičili na trénincích, a 
teď si jej mohli vyzkoušet „nezávodně”  
v závodní atmosféře.
ǫ Za to, že malí hasiči mohli cvičit požární 
útok, chceme poděkovat firmě Talpa, spol. 
s r. o., a především panu Ing. Tauchmanovi, 
který zafinancoval pořízení dětských savic. 
Dále bych chtěl za podporu poděkovat  
i městu Pilníkov, soutěžním družstvům 
za jejich účast a také všem členům našeho 
sboru, kteří pomáhali s organizací.

Libor Luňák 

ǫ Je ráno. Nový den se zvolna probouzí 
k životu. První sluneční paprsky pohla-
dí krajinu, kapky rosy se třpytí na stéb-
lech trav. Vzduch je ještě chladný. Je ráno  
a muž - rybář musí jít. Není síly, která by 
ho zadržela. Co je to za tajemnou moc, 
která ho tak přitahuje? Rybář usedá na 
svém místě u své vody, řeky a ty tam jsou 
starosti všedního dne. Čeká, přemýšlí, sní 
a v duši má náhle klid a mír. Jde vždy  
jenom o rybu?
ǫ S trochou nostalgie lze i takto popsat 
pocity rybáře při návštěvě jeho oblíbeného 
revíru. Avšak než se rybář může věnovat 
své zálibě, je zapotřebí vykonat také hodně 
práce. Tato činnost pro místní rybáře sou-
visí s hospodařením na svěřených vodních 
plochách a tocích v katastru města Pilní-
kov a okolních obcí. Místní rybáři provádí 

celoroční údržbu revírů, rybníku Nebe, 
který se nachází v katastru obce Vlčice a je 
určen pro sportovní rybolov, dále pak vod-

Z E Ž I VOTA SP OLK Ů

Mladí hasiči na soutěži v Hostinném (foto: archiv Hasiči Pilníkov)

ní nádrže Chotěvice, která je vyčleněna 
pro potřeby rybářského kroužku mládeže 
místní skupiny Pilníkov. V rámci hospo-
daření na vodních tocích, jejichž celková 
délka dosahuje několika desítek kilometrů, 
se jedná o čištění a slovy potoků, kapilár 
a vysazování násadových ryb. Snahou ry-
bářů místní organizace je na těchto tocích 
zachování původního druhu rybí obsád-
ky, především pak podkrkonošské formy 
pstruha obecného a lipana podhorního. 
Násadové ryby a plůdek těchto rybích dru-
hů pochází výhradně z vlastní produkce 
líhně v Petříkovicích. V tomto zařízení se 
každoročně uměle odchová a vyprodukuje 
řádově až několik set tisíc kusů lososovi-
tých ryb. Tento rybí potěr pak obohacuje 
nejen místní vody, ale také potoky a řeky 
v různých částech celé České republiky.
ǫ Být rybářem není výsadou jen dospě-
lých, rybařit mohou i děti, a to od věku 
8 let. V rámci volnočasové aktivity dětí 
je možné navštěvovat rybářský kroužek 
mládeže, který pracuje při místní skupi-

SPOJENI VLASCEM
Rybáři místní skupiny Pilníkov
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Hasiči v létě

Ukázka lovu ryb pro MŠ (foto: archiv)
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ně v Pilníkově. Zde se děti učí základním 
znalostem rybářského sportu, poznávat 
jednotlivé druhy ryb, znalosti rybář-
ského řádu, způsobu lovu ryb, a to vše 
za dohledu vedoucích tohoto kroužku.  
V rámci činnosti je to také účast na rybář-
ské Olympiádě mládeže na revíru Dolce. 
Zde děti soutěží ve znalosti RŘ, měří svou 
dovednost v lovu ryb se svými vrstevníky 
z okolních místních organizací. Dlouho-
letou tradici má také pořádání letního 
rybářského tábora pro mladé rybáře.  
V letošním roce to byl víkendový pobyt na 
soukromém rybářském revíru ve Vítěz-
né. Akce se uskutečnila v měsíci červnu, 
byla zajišťována výborem místní skupi-
ny a náklady na celý pobyt byly hrazeny  
z poskytnuté veřejné finanční podpory  
z rozpočtu města Pilníkov. Na tomto místě 
bych chtěl také pozvat všechny zájemce 
z řad mládeže na návštěvu rybářského 
kroužku. Tento po letních prázdninách 
zahajuje svoji činnost právě v těchto dnech. 
Termín konání je každý pátek vždy od 
15:00 hodin v klubovně sokolovny. Vedoucí 
kroužku se budou těšit na vaši účast.
ǫ Tímto článkem není popsaná veškerá 
činnost našich členů, kteří pracují také  
v hospodářském odboru, odboru čistoty 

Rybářský kroužek – vyhlášení vítězů z roku 2015 - mladí rybáři  (foto: archiv)

vod, rybářské stráže nebo slovovací skupi-
ny. Rybářství v tomto regionu má již dlou-
holetou tradici. V letošním roce uplynulo 
právě 70 let od založení naší organizace.  
Z tohoto důvodu předpokládám, že v někte-
rém dalším vydání Zpravodaje bude ještě 
zmínka o činnosti rybářů skupiny Pilníkov. 

S rybářským pozdravem Petrův zdar

Miroslav Slavík – předseda místní skupiny 
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Jak získat 
Zpravodaj?

JSME RÁDI, KDYŽ SI 
STĚŽUJETE :-)

 
Nadpis je tedy myšlen hlavně jako 

naše omluva, že se k vám Zpravodaj  
nedostává, jak bychom si přáli.  
Pro distribuci Zpravodaje jsme  

zvolili variantu pomoci  
zaměstnanců města přijatých  

k vykonávání veřejně prospěšných 
prací jednak z důvodu podpory  

našich spoluobčanů, kteří se dostali 
do složité životní situace, jednak  

z důvodu ekonomické úspory.  
Pokud jste Zpravodaj opakovaně  
nenašli ve schránce, můžete se 

po chybějících číslech poptat na 
městském úřadě, kde je vždy několik 
výtisků připraveno doplnit prázdné 

místo ve vaší schránce. 
Děkujeme, že po Zpravodaji pátráte, 

a doufáme, že nám takto nepřímo 
dáváte najevo, že si v něm rádi čtete. 

Nebojte se tedy své reakce dávat 
najevo i přímo a napište nám na 

redakce@pilnikov.cz.  
Čekáme na odezvy, náměty, textové  
i foto příspěvky z řad Pilníkovanů,  

o Pilníkovanech a o Pilníkovu.

Za redakci Jana Pachlová 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =Z A JÍM AVOS TI
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ǫ Uchazeči o veřejně prospěšné práce 
jsou přijímáni na základě registrace na 
úřadu práce. Tito pracovníci jsou přijímá-
ni z řad lidí, kteří jsou vyučeni, ve výjimeč-
ných případech dle posouzení úřadu práce 
i lidé s vyšším vzděláním.
ǫ Tito pracovníci provádějí pro obec údrž-
bu veřejné zeleně, pletí záhonů, hrabání 
trávy, odstraňování posypových hmot  
z komunikací, zametání chodníků a veřej-
ného prostranství, sběr odpadků, čištění 
kanálů, čištění příkopů a další pomocné 
práce při úklidu obce.
ǫ Jsou zaměstnáni na hlavní pracovní 
poměr nejčastěji na dobu šesti měsíců, 
podle finančních prostředků úřadu práce 
je možné pracovní smlouvu prodloužit.
ǫ Finanční prostředky na jednotlivé ná-
stroje aktivní politiky zaměstnanosti jsou 
určeny pro uchazeče z úřadu práce, kteří 
se vzhledem ke svým schopnostem a in-
dividuálnímu znevýhodnění nemohou 
uplatnit na trhu práce jiným způsobem. 

Úřad práce bere v úvahu zejména délku 
evidence, omezení a další faktory dle § 33 
zákona o zaměstnanosti, ale také celkový 
kontext a okolnosti budoucího vzniku pra-
covně právního vztahu a v neposlední řadě 
posuzuje možnost uplatnění uchazeče ve 
srovnání s jinými uchazeči o zaměstnání, 
tj. posuzuje reálnou zaměstnanost klienta.
ǫ V současné době je maximální měsíční 
výše příspěvku na jedno pracovní místo 
14.000 Kč.
ǫ Příspěvky na mzdové prostředky v rám-
ci veřejně prospěšných prací jsou posky-
továny ze státního rozpočtu ČR nebo jsou 
spolufinancovány ze státního rozpočtu  
a Evropského sociálního fondu. V sou-
časné době zaměstnáváme v Pilníkově 
dva místní občany a jednoho přespolního.  
S našimi občany bude smlouva prodlou-
žena do konce letošního roku.

Lenka Bernkrautová 

> Pokračování ze strany 6

Vídáte je v našich ulicích
Podporujeme program veřejně prospěšných prací   
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Den města
Pilníkovský Den koule

Celý měsíc výrazněji nepršelo. V podstatě 
téměř ani kapka. A pak byl Den koule 
a pršelo už od rána. Tedy občas jen mrholilo, 
ale občas zase docela dost lilo.

ǫ V sobotu 17. září 2016 se v Pilníkově ko-
naly již desáté oslavy dne města. Letos pod 
názvem Den koule. Vzhledem ke svému 
zaměření dne města na tvar koule se le-
tošní slavnosti konaly na fotbalovém hřiš- 
ti, v okolí mysliveckého srubu a požární 
nádrže. Na organizaci slavností se podílela 
většina místních spolků, které připravily 
dětské soutěže a některé z nich i bohaté 
občerstvení. Jmenovitě spolupracovaly 
Jezdecký spolek Pastviny Pilníkov, Klub 
důchodců při MěÚ Pilníkov, MO Českého 
rybářského svazu, Myslivecký spolek Pil-
níkov, SDH Pilníkov, TJ Spartak a dětský 
kroužek Pilníkováček.
ǫ Slavnosti začaly v jednu hodinu odpo-
ledne a každý účastník již při příchodu 
obdržel první kouli – čokoládovou se zna-
kem Pilníkova na jedlém papíru. A aby se 
nejedla „na sucho”, byla k ní i káva. Celé 
odpoledne moderoval Josef Mádle.
ǫ V úvodním projevu přivítal všechny 
návštěvníky starosta města Miroslav Klap-
ka a své zdravice přednesli i pánové Jan 
Balcar, PhDr., ředitel Místní akční sku-
piny Království Jestřebí hory, a Petr Hru-
bý, starosta obce Vítězná a předseda SOP.  
Na jejich projevy navázalo vyhlášení  
výsledku druhého ročníku ankety Pilní-
kovský pelikán. Držitelem druhého Pil-
níkovského pelikána se stala paní Jana 
Podlipná, která mnoho let svého života 
věnovala Pilníkovu ať už jako ředitelka 
místního domova pro seniory, kde byla 
iniciátorkou mnoha změn a modernizace 
celého domova, nebo od 2008 jako knihov-

nice, kde vám ráda pomůže s výběrem kni-
hy, neboť čtení je její celoživotní zálibou. 
Gratulujeme!
ǫ Po vyhlášení ankety se účastníci Dne 
koule rozprchli mezi připravené atrak-
ce. Většina z nich měla něco společného  
s koulí – k dispozici bylo bourací kladivo, 
vodní zorbing na požární nádrži, golfový 
simulátor, lidský stolní fotbal nebo fotbal 
v nafukovacích míčích Bumper Ball. Také 
jste si mohli vyzkoušet, jak se dělají obří 
bubliny nebo se podívat do mobilního 
planetária. Na louce za požární nádrží 
jste se mohli podívat na ukázku parkuru 
v podání jezdců z Jezdeckého klubu Past-
viny a po ukázce byli k dispozici i koně na 
projížďku. Pokud raději jezdíte s koňským 
spřežením, i to zde bylo k mání.

ǫ Atrakcí bylo hodně, ale protože bylo  
i hodně zájemců, tvořily se u většiny atrakcí  
fronty.
ǫ Ve dvě hodiny se uskutečnilo klání mezi 
místními celky ženy versus senioři, které 
po dramatických bojích skončilo nakonec 
nerozhodně 2 : 2 (poločas 1 : 2), a také pe-
naltový rozstřel skončil nerozhodně – 1 : 1. 
Po zápase v 16 hodin předvedl své umění  
s míčem vícenásobný mistr České repub-
liky ve freestyle fotbalovém umění Petr 
Karásek, který do vystoupení zapojil i dva  
z návštěvníků Dne koule. U požární ná-
drže se také při svém prvním požárním 
útoku předvedli naši malí hasiči.
ǫ Večer po osmnácté hodině vystoupila 
skupina Benjamin ś Clan, po které ještě 
následovala skupina VaŤák – Kabát Re-
vival. I přes drobný déšť se oba koncerty 
těšily velkému zájmu účastníků. Celý Den 
koule ukončil po desáté hodině večerní 
ohňostroj.
ǫ Všem zúčastněným se Den koule i přes 
ne zcela příznivé počasí líbil, a dokonce 
přišlo poměrně hodně návštěvníků, kteří 
zůstali až do závěrečného ohňostroje. 

K ULTUR A

ǫ Již je tomu plných 145 let, co byl v Pilní-
kově založen první hasičský sbor. Stalo se 
tak roku 1871 a jeho název byl Tělocvičný 
hasičský spolek. O čtyři roky později spo-

lek ztratil přídomek „tělocvičný” a stal se  
z něho samostatný klasický hasičský spo-
lek. V tomto roce (1875) také došlo ke svěce-
ní spolkového praporu, čehož se zúčastnili 
také hasiči z Bernartic. Sbor měl 55 členů 
a jejich počet do roku 1899 vzrostl na pl-
ných 75 členů. Sbor se také stal členem 
Krkonošské župní hasičské jednoty, která  
v osmdesátých letech devatenáctého stole-
tí sdružovala 57 sborů s téměř 3000 členy. 
Roku 1890 se dokonce v Pilníkově konal 
župní slet této Krkonošské župní hasičské 
jednoty.
ǫ Tehdy ještě sousední obec Pilsdorf měla 
vlastní hasičský sbor, který sice vznikl  
o něco později, v roce 1889, ale do roku 
1899 získal 60 členů. Protože se Pilsdorf 
skládal ze dvou částí, měl také dvě zbroj-
nice. Krátce před první světovou válkou 
měl sbor dokonce i chlapecký oddíl s 32 
členy. Za druhé světové války byly oba 
spolky sloučeny a jejich početní stav byl 
snížen na 45 mužů. Po osvobození repub-
liky v květnu 1945 došlo k odsunu většiny 
německého obyvatelstva a na jeho místo 
nastoupili dosídlenci, kteří ještě v roce 
1945 založili nový hasičský sbor. Sbor měl 
nejprve dvacet členů, ale postupně se roz-
růstal. Již 6. září 1946 úspěšně zasáhl při 
požáru místní perníkárny firmy Koruna. 
Po roce 1989 se hasičský sbor rozpadl a 
dlouhých 17 let neexistoval. Obnoven byl 
až v červnu roku 2007 po požáru rodin-
ného domu, kdy se ukázala jeho potřeba. 
Jeho starostou se stal Jiří Elišák a velitelem 
jednotky Jiří Novotný ml. V současné době 
má spolek 37 členů, včetně oddílu mladých 

JB
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145 let
Pilníkovští hasiči slaví

Pokračování na straně 10 >

Požární nádrž zčeřily děti v koulích  (foto: J. Blažek)

Předání ceny Pilnikovský pelikán 2016 (foto: J. Blažek)

Motorová hasičská stříkačka pilníkovských hasičů.  
Výrobce R. Herold, Chomutov  (foto: archiv Hasiči Pilníkov)
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Vítáme 

NOV Ě N A ROZENÉ

Blahopřejeme 

K ŽI VOTNÍMU JUBILEU

Opustili nás

Václav Andrle
* 24. 4.1947  † 24. 7. 2016

Annelies Lorencová
* 15.2.1940  † 9. 8. 2016
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Tobiáš Dušek
21. 7. 2016 

Naděžda Vašková
11. 9. 2016 

Miroslava Košťálová
70 let – 1. 4. 1946 

 
Anna Dejlová
90 let – 25. 7. 1926

 
František Partel

85 let – 2. 8. 1931

Jana Kolínová
70 let – 9. 8. 1946

 
Zdeňka Mikešová

80 let – 17. 8. 1936

Blahopřejeme 

K ŽI VOTNÍMU JUBILEU

 
Mária Urbanová 

80 let – 18. 8. 1936   

 
Emília Semeráková 

85 let – 19. 8. 1931   

 
Vlasta Šimůnková 

90 let – 4. 9. 1926   

Blahopřejeme 

K ŽI VOTNÍMU JUBILEU

 
Bohumíra Juklíčková 

95 let – 26. 9. 1921 

 
Jozef Michal Mikulka

80 let – 29. 9. 1936 

ǫ V neděli 18. září 2016 odpo-
ledne se opět na pilníkovské 
radnici sešli nejmladší občánci 
Pilníkova se svými rodiči, pří-
buznými i známými. Konalo 

se zde totiž podzimní vítání 
nových občánků. O pěknou 
podzimní výzdobu se postara-
la paní Soňa Grusová s dětmi 
ze školní družiny.
ǫ Nové občánky i jejich rodiče 
nejprve přivítala předsedkyně 
sociálního výboru paní Hana 
Blažková. Pak následovalo kul-
turní vystoupení žákyň ze čtvr-
té (Alena Radiměřská) a páté 
třídy (Andrea Gallerová, Sa-
bina Geciová, Natálie Kolínová 
a Karolína Slavíková) místní 
základní školy pod vedením 
paní učitelky Mgr. Blanky Ra-
diměřské, která je doprovázela 
hrou na kytaru. Po vystoupení 
občánky s rodiči i další hosty 
přivítal také starosta města 

Miroslav Klapka. Následoval 
zápis do pamětní knihy města 
Pilníkova. Každá maminka ob-
držela květinu a zástupci města 
předali rodičům pamětní list  
a finanční dárek.
ǫ Bylo přivítáno hned šest no-
vých obyvatel Pilníkova. Ten-
tokrát to bylo vyrovnané – tři 
holčičky a tři chlapci:

 
Naši noví občánci

 -----------------------------
ǫ  Adam Šmíd
ǫ  Tereza Klikošová
ǫ  Viktorie Lásková
ǫ  Dajana Zelmerová
ǫ  Štěpán Starý
ǫ  Tobiáš Dušek

ǫ Nakonec si zástupci města 
s rodiči připili na zdraví dětí.

Přejeme dětem šťastný  
a radostný život  
v našem městě. 

Podzimní 

V ÍTÁ NÍ OBČÁ NK Ů

JB

Uvítání na radnici (foto: J. Blažek)
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Letos je tomu již 145 let, co Pilníkovem projel první vlak. Stalo se tak ve středu  
1. listopadu 1871. Železniční trať v úseku Stará Paka – Trutnov byla stavěna sice  
již o rok dříve, ale v roce 1871 bylo dokončeno pilníkovské nádraží.

hasičů, a jeho starostou je Libor Luňák. 
Počet výjezdů se v posledních letech zvy-
šuje, například loni hasiči řešili 22 výjezdů 
zásahové činnosti a 35 výjezdů mimozása-
hové činnosti. Pilníkovská jednotka zasa-
huje nejen na katastrálním území města,  
ale i v sousedních Chotěvicích či Starých 
Bukách, kde vlastní hasičské jednotky  
nemají.
ǫ Technické vybavení se během let také 
měnilo – od motorové dvouproudnicové 
stříkačky Herold tažené koňmi až po sou-
časný vůz Cas 25 Škoda 706 RTHP, vozi-
dlo Mitsubishi L300 4x4, čerpadlo PPS-12, 
 PPS-8 a PH Alfa 2, plovoucí čerpadlo Hon-
da a další výzbroj a výstroj.
ǫ Hasiči se samozřejmě výrazně zapojují 
do kulturního života v Pilníkově. Každo-
ročně pořádají soutěž O štít města Pilníkov, 
hasičský bál a spolupracují při organizová-
ní dalších akcí, jako například pálení ča-
rodějnic, dny města atd. Kromě toho také 
pečují o požární nádrž a požární zbrojnici. 

> Pokračování ze strany 8

145 let
Pilníkovští hasiči slaví

JB

ǫ Roku 1870 byla dohotovena železnice ze 
Staré Paky do Trutnova. V roce následují-
cím bylo dobudováno pilníkovské nádraží 
a ve středu 1. listopadu 1871 po železnici 
projel první vlak.
ǫ U příležitosti tohoto výročí projel Pilní-
kovem parní vlak, tažený parní lokomoti-
vou 464.008 Bulík, která tudy v minulých 
letech již několikrát projížděla. Do Pilní-

kova také přijela jízdní souprava Regio-
Shark polského výrobce PESA Bydgoszcz, 
i když do běžného provozu na této trati 
se asi hned tak nedostane. I pilníkovské 
nádraží čekají změny. Dnes vypadá ob-
dobně, jako když bylo před více než sto 
lety postaveno, ale v příštím roce by mělo 
být modernizováno. Doufejme, že jeho 
současný ráz zůstane zachován. 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =HI S TORIE

JB

Pilníkovské nádraží a parní lokomotiva 464.008 (foto: J. Blažek)

Souprava RegioShark polského výrobce PESA Bydgoszcz (foto: J. Blažek)

145 let železnice
v našem městě

Pilníkovští hasiči s praporem při 35. výročí zřízení  
hasičského sboru 23. 9. 1906. Pozdrav z hasičské slavnosti 

Pilníkov u příležitosti druhého svěcení praporu a oslava 
výročí vzniku hasičů Pilníkova

(foto: archiv Hasiči Pilníkov)
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ǫ Velkou podporu měly děti z řad rodičů, 
kteří se přišli podívat, jak jejich ratoles-
ti běhají a závodí. Takže velký potlesk a 
blesky z fotoaparátu byly součástí této 
olympiády.
ǫ Soutěžilo se ve třech disciplínách. 
Sprint na 50 m, skok do dálky a běh na  
1 500 m. Od začátku byla vidět velká snaha 
o co nejlepší výsledek. Děti mohly předvést 

Běžecká olympiáda
aneb 12 statečných bojovalo o medaile

SP ORT

Na konci prázdnin dne 30. 8. 2016 se konala běžecká olympiáda.  
Na atletický stadion dorazilo 12 dětí, které se rozhodly bojovat o medaile.  
Většina dětí byla z běžecké přípravky, ale byly i dvě děti, které s námi  
normálně netrénují. Prostě si přišly zasportovat. Všichni byli vítáni.

Výsledková listina

Sprint 50 m dívky 
----------------------------------------------
1. místo – Natálie Kolínová 
2. místo – Aneta Košťálová 
3. místo – Barbora Tesařová 
4. místo – Kateřina Exnarová 
5. místo – Barbora Heráková 

----------------------------------------------
Sprint 50 m chlapci
----------------------------------------------
1. místo – Denis Rychnovský
2. místo – Adam Exnar
3. místo – Matěj Homolka
4. místo – Jakub Strasser
5. místo – Daniel Kolín
6. místo – Vojtěch Kocián

----------------------------------------------
Skok do dálky dívky 
----------------------------------------------
1. místo – Natálie Kolínová 
2. místo – Aneta Košťálová 
3. místo – Barbora Heráková 
4. místo – Barbora Tesařová 
5. místo – Kateřina Exnarová 
----------------------------------------------
Skok do dálky chlapci
----------------------------------------------
1. místo – Denis Rychnovský
2. místo – Adam Exnar
3. místo – Matěj Homolka
4. místo – Jakub Strasser
5. místo – Daniel Kolín
6. místo – Štěpán Pachl
7. místo – Vojtěch Kocián
----------------------------------------------
Běh 1 500 m dívky 
----------------------------------------------
1. místo – Aneta Košťálová 
2. místo – Natálie Kolínová 
3. místo – Barbora Tesařová 
4. místo – Kateřina Exnarová 
5. místo – Barbora Heráková 
----------------------------------------------
Běh 1 500 m chlapci
----------------------------------------------
1. místo – Matěj Homolka
2. místo – Denis Rychnovský
3. místo – Jakub Strasser
4. místo – Adam Exnar
5. místo – Daniel Kolín
6. místo – Štěpán Pachl
7. místo – Vojtěch Kocián
----------------------------------------------

své výkony, na které již od dubna společně 
trénujeme. Na startovní čáře byla znát 
nervozita a v cíli zase úsměvy z dokonče-
ného závodu.

ǫ Ještě jednou gratuluji a přeji všem hodně 
dalších sportovních zážitků.

Běhu zdar!

 EF

Před startem běhu na 50 m  (foto: T. Pachlová)

Ještě jednou bez přešlapu  (foto: T. Pachlová)

Start závodu na 1500 m  (foto: J. Blažek)

Nejmladší účastník  (foto: T. Pachlová)

Účastníci olympiády s Elenou Fajfrovou  (foto: J. Blažek)
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CYKLOVÝLET
Vítězná / Pilníkov     
 / Marciszów

CHCI BÝT JAKO USAIN BOLT

ǫ Jak vypadá trénink, když rozvíjíš 
rychlost?

ǫ Já většinou trénuji s někým, kdo by 
mě popoháněl. Nejdůležitější je mít  
lepšího sparingpartnera. Třeba teď  
o prázdninách jsem trénovala se svým 
bratrancem, který také dělá atletiku. 
Běhat s ním je pro mě výzva. Abych se 
zlepšila, musím běhat s lepšími. Na atle-
tice máme dobrou partu lidí a to je super.

ǫ Tvojí tréninkovou partnerkou  
je výškařka Lada Pejchalová?

ǫ Ano je. Trénujeme spolu. Lada dělá 
skok do výšky a její rekord je 190 cm.

ǫ Dá se očekávat, že velké úspěchy 
tě teprve čekají. Jaký je nyní pro tebe 
největší cíl?

ǫ Tak určitě dostat se na mistrovství 
Evropy juniorů 2017. To bych určitě  
moc chtěla. Bude potřeba splnit limit,  
ale nyní ještě nevím, jaký bude.  
Limit bude teprve určen.

ǫ Když máš před startem,  
na co se soustředíš?

ǫ Jen na sebe. Zajímá mě číslo dráhy  
a nic víc. Rozcvičuji se a připravuji se  
do bloků. Snažím se nevnímat okolí  

SP ORT

Teprve šestnáctiletá Vendula Hubálková se stala atletkou Trutnova roku 2015.  
(Atleta roku vyhlašuje předseda trutnovské atletiky Petr Musil). Trénuje v Lokomotivě 
Trutnov pod vedením Miloše Havelky. Již tři roky se intenzivně věnuje atletice. 

Vendula Hubálková na atletické dráze (foto archiv V. Hubálková)

ǫ Dříve se věnovala karate a hrála  
fotbal. Studuje střední odbornou školu  
v Hostinném, obor sociální péče – pečo-
vatelská činnost. Běh je nyní její život.

ǫ Co nebo kdo tě přivedl k atletice?

ǫ Můj taťka, který sledoval atletiku  
v televizi. Sledovala jsem to s ním a nějak 
se mně ten sport zalíbil. A hlavně se mně 
líbil a líbí Usain Bolt, který je pro mě 
velkým vzorem. On běhá krátké tratě,  
na které se specializuji i já.

ǫ Tvoje specializace jsou tedy sprinty? 
Jaké jsou tvé osobní rekordy?

ǫ Ano. Běhám 100 m, 200 m a 400 m  
a štafety. Moje rekordy jsou:
ǫ Na 100m 13,46 s, na 200 m 28,31 s  
a na 400 m 66,19 s.

ǫ Jak často máš tréninky?

ǫ Trénuji čtyřikrát týdně. Trénink trvá 
60 minut. V pondělí trénujeme rychlost, 
ve středu techniku běhu, ve čtvrtek rych-
lostní vytrvalost a v pátek máme atletiku. 
Zkoušíme ostatní sporty - skok do dálky, 
skok do výšky, běh přes překážky. Ale 
nejvíce trénuji rychlostní vytrvalost.

ǫ Pravidelnou sportovní akcí společně 
pořádanou obcemi Pilníkov a Vítězná je 
cyklistický výlet do polské družební obce 
Marciszów. Zvolený termín letošního léta 
připadl na 20. -21. srpna. Počasí oproti 
loňskému cyklistice přálo. Po zkušenosti  
s úmorným vedrem v roce 2015, kdy tep-
loty dosahovaly přes poledne 36 stupňů 
ve stínu, bylo doprovodné vozidlo opět 
vybaveno barely s pitnou vodou. Ing. Karel 
Skutil pravidelně poskytuje toto vozidlo i 
s prostorným přívěsným vozíkem pro sběr 
případných odpadlíků. Nechybělo v něm 
zdravotnické zabezpečení, občerstvení 
včetně svačiny pro každého účastníka a 

bylo pamatováno i na pitný režim. Před 
startem a společným focením byl každý 
cyklista obdarován tričkem s motivem 
letošního ročníku. Cesta proběhla na-
prosto v klidu a v Marciszówě jsme byli 
přivítáni správcem sportovního areálu  
v 15.00 hodin. Polští přátelé pro nás opět 
připravili bohaté občerstvení a hostili nás 
do pozdních večerních hodin. Pilníko-
vané měli připraven turnaj v petanque. 
Soutěžní družstva všech tří obcí urputně 
zápolila do příchodu tmy. Vítězi se stali 
domácí před družstvem Vítězné a třetím 
Pilníkovem. Ubytováni jsme tentokrát byli  
v kulturně-sportovním domě, který je vy-
baven potřebným hygienickým i sociálním 
zázemím. S ranním rozbřeskem přišel i 
déšť, a tak po vydatné snídani cestu zpět 
absolvovala většina účastníků doprovod-
ným vozidlem. Akce byla velmi dobře při-
pravena, jedinou zápornou skutečností byl 
nízký počet účastníků. MK

Společné foto účastníků cyklovýletu  (foto: M. Klapka)
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TITUL MISTRA
České republiky 

ZÍSK ALA NAŠE  
RODAČK A

ǫ Ve dnech 28. 7. – 31. 7.2016  
se v Pardubicích konalo Mistrovství 
České republiky ve všestrannosti.
ǫ Po napínavém průběhu  
mistrovství starších juniorů  
ve všestrannosti vyhrála Vladimíra 
Pechanová, a získala tak titul  
mistra ČR 2016 starších juniorů. 
ǫ V pátek po drezurní zkoušce  
obsadila třetí místo. V sobotu si  
po výborném výkonu v krosu  
o jedno místo polepšila. 
A v nedělním parkuru měla jen jedno  
shození a zaslouženě zvítězila. 

ǫ Gratulujeme Vladimíře  
a Jezdeckému spolku Pastviny  
Pilníkov. 
      EF 

a jen běžet. Soustředím se na dráhu, 
koukám dopředu do cíle a běžím.

ǫ Máš nějaký doplňkový sport?

ǫ Ne. Většinu svého času se věnuji 
atletice. Mně to nevadí, běhání mě baví, 
naplňuje, mám co dělat.
ǫ Když regeneruji, chodím do sauny, 
do vířivky a na masáž. A doma se ráda 
naložím do vany, to mě baví.

ǫ Jak přistupuješ k běhu ve škole  
při tělocviku? Obouváš tretry i tam 
se snahou o co nejlepší čas,  

nebo to běháš spíše volněji?

ǫ Běhám to spíše volněji, ve škole  
to není takové jako na tréninku.

ǫ To, že nebydlíš přímo v Trutnově, 
nevnímáš jako nevýhodu?

ǫ Rozhodně to nevnímám jako nevýhodu. 
Někdy je to dojíždění časově náročné, 
obzvlášť teď, co začala škola.

ǫ Zjistila jsem, že máš novinku 
od té doby, co jsme spolu mluvili 
naposledy.

ǫ Mám. Dne 3. 9. 2016 jsme se jako 
trutnovské juniorky kvalifikovaly na 
mistrovství Čech do Jablonce nad Nisou. 
Porazily jsme Hradec Králové o 3,5 bodu. 
Je to krásný úspěch.

ǫ Gratuluji a děkuji za rozhovor. 

   EF

Průběžná tabulka
Královehradeckého kraje, 

umístění Venduly Hubálkové
----------------------------------------------
  100 m – 3. místo 

---------------------------------------------- 
  200 m – 5. místo 

---------------------------------------------- 
  400 m – 4. místo  

----------------------------------------------

Vladimíra Pechanová

PING – PONG
26. 12. od 8:00 hodin 

Vánoční turnaj v ping – pongu
= = = =  SOKOLOV N A  = = = =

NOHEJBAL
pátek 29. 12. v 9:45 hodin

Tradiční turnaj v nohejbale
= = = =  SOKOLOV N A  = = = =

Pohár atlet roku 2015

Na tréninku (foto: ?)

Bronzové medaile
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ǫ První stupeň bude v letošním školním 
roce navštěvovat 84 žáků, dívek je přihlá-
šeno 47 a chlapců 37. O 19 žáčků první třídy 
bude během školního roku pečovat paní 
učitelka Romana Hašková. Druhou třídu 
se 13 žáky povede paní učitelka Martina 
Šolcová. Třetí třída má 15 žáků a již třetím 
rokem s dětmi pracuje paní učitelka Vác-
lava Nesvadbová. 20 žáků spolu s paní uči-
telkou Klárou Petříčkovou začalo čtvrtou 

třídu a v páté třídě se bude paní učitelka 
Blanka Radiměřská setkávat se 17 dětmi.
ǫ Na druhý stupeň je rovněž přihlášeno 
84 dětí, do šesté třídy k třídní paní učitelce 
Janě Reilové bude chodit 17 dětí. Sedmá tří-
da má letošní rok 21 žáků a třídní učitelkou 
je paní Pavla Strasserová. Paní učitelka 
Světluše Pospíšilová má na starost osmou 
třídu s 23 žáky a devátou třídu s 23 žáky 
vede pan učitel Pavel Havlíček.  JP 

Ze života pilníkovské „základky”
* * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2016 – 2017 ZAČAL U NÁS 
1. ZÁŘÍ SLUNEČNĚ A KRÁSNĚ

Rok se s rokem sešel a zase jsme vítali žáky a žáčky na pilníkovském náměstí.  
Slunce zářilo pro 168 dětí a jejich učitele nejen na logu pilníkovské ,,základky”,  

ale i na nebi. Školní rok 2016 -2017 začal 1. září krásně.

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =ŠKOL A= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =VA ŠE S TR Á NK A

ǫ Na předchozí stránce je prostor, který 
bychom rádi věnovali všem těm, kterým 
není lhostejné, jak se u nás žije, pracuje 
a bydlí. Vaše názory, nejen ty kladné, ale 
především ty kritické, jsou pro nás velkou 
motivací a vodítkem, které nám pomáhají 
zlepšit naši práci tak, abychom život, at-
mosféru a prostředí v našem městě utvá-
řeli a přizpůsobovali našim společným 
přáním a představám. Ne vždy se podaří 
vyhovět všem, ale nejsme natolik velkou 
obcí, abychom toto nedokázali. Jsme rádi 
za vaše názory, nápady, články, příspěvky  
i inzerci.
ǫ Málokdo z nás si pod tíhou svých kaž-
dodenních starostí a povinností najde 
prostor, energii a čas vyjádřit svůj názor, 
připomínku nebo přání, co se mu líbí, co 
se mu nelíbí, co by chtěl změnit či co by 
mu udělalo radost. Někdy je to obtížné už 
tím, že se bojíme reakce okolí, „co by na 
to řekli ostatní” či propadáme odevzdaně 
pocitu letargie, že „se stejně nic nezmění”.
ǫ Je škoda, že se naše přání často míjejí  
s tím, co děláme, jak se chováme a co „ko-
rektně říkáme”.
ǫ Možná proto je tu i tato čistá stránka.
ǫ Proto jsme se rozhodli dát prostor těm, 
kteří ještě nejsou zatíženi předsudky a po-
vinnostmi jako my, ale těm, kteří ještě stále 
věří na dobro a zlo, na draky a princezny, 
rytíře a popelky, dědy i vševědy... 
ǫ Rádi bychom dali prostor dětem, aby 
vyjádřily svá přání a touhy prostřednic-
tvím tohoto čistého listu papíru.
ǫ Rádi bychom, aby nám namalovaly, co 
by si nejvíce přály pod stromeček, a naše 
redakce autory nejlepších obrázků náleži-
tě před Vánoci odmění.
ǫ Obrázky ať tužkou, vodovkami, pas-
telkami, nebo jinou technikou, například 
koláží, nám zašlete nebo doneste, prosím, 
do 30. 11. 2016 do naší redakce na městský 
úřad právě na prázdné stránce našeho 
zpravodaje. K obrázku nezapomeňte do-
plnit jméno dítěte, věk a kontakt.
ǫ Práce budou vystaveny v knihovně  
městského úřadu a na Mikuláše bude sou-
těž vyhodnocena a zároveň třem autorům 
nejhezčích výtvorů předáme vánoční dárky.
ǫ Na každého, kdo nám namaluje něco 
hezkého, čeká sladká odměna.

Za redakci vše dobré přeje 

kolektiv redaktorů

Odvahu a kuráž
mají více naše děti

DOPIS
Ježíškovi 

NAMALUJTE 
DO ZPRAVODAJE 

OBRÁZKY, POŠLEME JE 
JEŽÍŠKOVI A NEJHEZČÍ  

ODMĚNÍME 

Zahájení školního roku s našimi malými sluníčky (foto: Zbyněk Koláčný)

HALLOWEENSKÝ PRŮVOD
30. 10. v 17:00 hodin

aneb nebojme se bubáků 
= = = =  N A N Á MĚ STÍ  = = = =

MIKULÁŠ PRO DĚTI 
4. 12. od 15:00 hodin 

předávání vánočních dárků a sladkostí
= = = =  SÁ L RE STAUR AC E SLUNC E  = = = =

=  15 =
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= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =INZ ERC E
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Prodám starší sjezdové lyže Atomic, 
délka 170 cm, super rosa. Cena 1 000 Kč.
Tel: 737 278 925

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Prodám pánské trek. tenisky Salomon  
velikost 42. Původní cena 1 500 Kč, nyní 
450 Kč. Špatná koupě. Tel.: 737 278 925

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ǫ MALÉ DĚJINY PILNÍKOVA
Jako zajímavý námět na dárek k výročí, 
narozeninám nebo blížícím se Váno-
cům pro Vaše členy rodiny, kolegy, přá-
tele či obchodní partnery Vám nabízíme 
knihu „Malé dějiny Pilníkova”! Kniha 
s řadou historických fotografií je stá-
le v prodeji. Zavolejte a objednejte si ji   
na městském úřadě až do 23. 12. 2016 
na tel.: 603 558 852.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ÚZEMNÍ PRACOVIŠTĚ 
FINANČNÍCH ÚŘADŮ 

JIŽ VYDÁVAJÍ  
PŘIHLAŠOVACÍ  

ÚDAJE K EVIDENCI 
TRŽEB 

FINANČNÍ ÚŘAD 
PRO KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ  

UPOZORŇUJE PODNIKATELE  
A JEJICH ZÁSTUPCE, ŽE OD 

1. 9. 2016 LZE ŽÁDAT O VYDÁNÍ 
PŘIHLAŠOVACÍCH  

ÚDAJŮ POTŘEBNÝCH  
PRO EVIDOVÁNÍ TRŽEB.

ǫ Získání přihlašovacích údajů je 
prvním a důležitým krokem k eviden-
ci tržeb. Je důležité, aby podnikatelé 
nebo jejich zástupci nenechali podání 
žádosti na poslední chvíli. Přestože 
jsou územní pracoviště na vydávání 
těchto údajů připravena, nemůžeme 
vyloučit případné fronty s blížícím se 
prosincem. Přijďte tedy včas!
ǫ Žádost o autentizační (přihlašo-
vací) údaje k evidenci tržeb je možné 
podat pouze dvěma způsoby, a to 
buď elektronicky, prostřednictvím 
Daňového portálu (EPO žádost)  
s využitím přihlašovacích údajů do 
datové schránky (tj. s ověřenou iden-
titou osoby způsobem, kterým se lze 
přihlásit do její datové schránky), 
nebo osobně (ústně do protokolu) 
na kterémkoliv územním pracovišti 
finančního úřadu v době úředních 
hodin (pondělí a středa od 8 do 17 
hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8 do 
15.30 hod. a v pátek od 8 do 14 hodin).
ǫ Od 1. 12. 2016 nastupuje první fáze 
evidence tržeb a evidovat budou pod-
nikatelé s NACE činností – ubytovací 
a stravovací služby (více informací na 
www.etrzby.cz). 
 

Romana Barešová

tisková mluvčí FÚ pro Královéhradecký kraj

Přehled akcí
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

středa 12. 10. 2016 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
městského zastupitelstva od 19:00 na radnici

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

středa 19. 10. 2016

ZÁJEZD NA MUZIKÁL JEPTIŠKY
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

sobota 22. 10. 2016 

DRAKIÁDA NA HŘIŠTI
od 14:00 hodin na hřišti

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

neděle 30. 10. 2016

HALLOWEENSKÝ PRŮVOD 
aneb nebojme se bubáků, v 17:00 h. na náměstí
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

pátek 11. 11. 2016

POSLEDNÍ LEČ
Myslivecký spolek Pilníkov – restaurace Slunce
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

neděle 20. 11. 2016

POSEZENÍ SE SENIORY
od 15:00 hodin v sále restaurace Slunce

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

pátek 2. 12. 2016 

ŠKOLNÍ TRHY
od 16:00 do 18:00 hodin ve škole

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

pátek 2. 12. 2016 

ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU
od 18:30 hodin na náměstí

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

neděle 4. 12. 2016

MIKULÁŠ PRO DĚTI
od 15:00 hodin v sále restaurace Slunce

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Sobota 17. 12. 2016

VÁNOČNÍ KONCERT – TLUPA TLAP 
od 19:30 hodin

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

sobota 17. 12. 2016

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

pondělí 26. 12. 2016 v sokolovně

TURNAJ V PING-PONGU
od 08:00 hodin mládež, v 11:00 hodin dospělí

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

čtvrtek 29. 12. 2016 

TURNAJ V NOHEJBALE
v 9:45 hodin v sokolovně

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
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Řádková inzerce soukromého - nevýdělečného charakteru je uveřejňována tradičně ZDARMA. Vydavatel si vyhrazuje právo upravit text inzerátu ve smyslu zestručnění obsahu či kontaktu. 
Vydavatel si dále vyhrazuje právo neuveřejnit inzeráty viditelně zneužívající této služby, ať už svou neúměrnou délkou, popisností, četností či vyvolávající pochybnosti o nevýdělečnosti.
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